
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

От  29 марта 2021 г.  №  853 

 

 

 
 

 

  

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского 

муниципального района Ленинградской области, утвержденным 

постановлением администрации Лужского муниципального района от 

30.10.2013 № 3279, в целях приведения финансирования муниципальной 

программы в соответствие с решением Совета депутатов Лужского 

муниципального района  от 22.12.2020 № 82 «О бюджете  Лужского 

муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», администрация Лужского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 12.12.2018 № 3915 «Об утверждении муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности Лужского муниципального 

района» (далее  Постановление) следующие изменения: 

 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Стимулирование 

экономической активности Лужского муниципального района» (приложение 

к Постановлению; далее – Муниципальная программа) раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь 

период реализации муниципальной программы составляет                            

42668,76000 тыс. руб.». 

 О внесении изменений  

в постановление  

от 12.12.2018 № 3915 



1.2. Раздел 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной 

программы» Муниципальной программы изложить в новой редакции 

(приложение 1). 
 

1.3. В Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение благоприятного  

инвестиционного климата» Муниципальной программы раздел «Объемы 

финансирования Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за весь период 

реализации составляет 4 665,83000 тыс. руб.». 

 

1.4. В Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение благоприятного  

инвестиционного климата» Муниципальной программы в разделе 

«Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 1» слова «587 ед. в год» 

заменить словами «до 833 ед. в год». 
 

1.5. В Разделе 2 «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации 

Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата» Муниципальной программы слова «587 ед. в год» 

заменить словами «до 833 ед. в год». 
 

1.6. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1» 

подпрограммы 1 «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата» 

Муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2). 
 

1.7. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в Лужском районе» Муниципальной 

программы раздел «Объемы финансирования Подпрограммы 2» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за весь период 

реализации составит 38002,93000 тыс. руб.». 

 

1.8. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» 

подпрограммы 2 «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Лужском районе» Муниципальной программы 

изложить в новой редакции (приложение 3). 

 

1.9. План мероприятий муниципальной программы «Стимулирование 

экономической активности Лужского муниципального района» (приложение 

1 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции (приложение 4). 

 

1.10. В Прогнозных значениях показателей (индикаторов) реализации 

муниципальной программы «Стимулирование экономической активности 

Лужского муниципального района» (приложение 2 к Муниципальной 

программе) строку по показателю 1.9 изложить в следующей редакции: 

 



Наименование 

показателя 
Единицы 

измерения 

Источник 

данных/порядок 

расчета 

Значение показателей 

2017 год 

-отчетный 

2018 

год 

оценка 

2019 

год - 

первый 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024год 

1.9. количество 

отчетов 

введенных в 

ИАС 

«Мониторинг 

СЭР МО» 

ед. Количество отчетов, 

утвержденных в 

автоматизированной 

информационной 

системе 

«Мониторинг СЭР 

МО» (в сумме по 

формам и срокам 

предоставления) 

   390 587     719 833 302 

 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КЭРиИД – 2 экз., ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура. 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.03.2021 № 853 

 

6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы за весь 

период реализации муниципальной программы составляет                                                

42668,76000 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

(тыс. руб.)   

Год 

реализации 

Общий объем 

финансирования 

Финансирование 

муниципальной 

программы за счет средств 

бюджета Лужского 

муниципального района 

Финансирование 

муниципальной 

программы за счет 

средств бюджета 

Ленинградской области 

2019 7706,8 3559,6 4147,2 

2020 9909,3 3728,2 6181,1 

2021 8389,77800 2382,80000 6006,97800 

2022 7454,51800 2382,80000 5071,71800 

2023 7409,71000 2382,80000 5026,91000 

2024 1798,65400 1798,65400 0,00000 

 

Объемы финансирования муниципальной программы на очередной 

финансовый год и плановый период утверждаются решением Совета 

депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области о 

бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на 

очередной финансовый год и плановый период.  

Выплата средств субсидий, предоставляемых организациям 

муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства, а также 

субъектам малого предпринимательства осуществляется в соответствии с 

Порядками определения объема и условий предоставления субсидий из 

бюджета Лужского муниципального района, утверждаемыми 

постановлениями администрации Лужского муниципального района на 

очередной финансовый год, и в пределах ассигнований, выделенных на 

соответствующий финансовый год.  

Реализация иных мероприятий осуществляется в рамках Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд».  

Дополнительными источниками финансирования муниципальной 

программы могут быть средства федерального и областного бюджетов, 

средства частных инвесторов и иные привлеченные средства. Информация о 

ресурсном обеспечении муниципальной программы по годам реализации и 

источникам финансирования представлена в приложении 1 к муниципальной 

программе. 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.03.2021 № 853 

 

 

4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за весь период 

реализации составляет 4665,83000 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

(тыс. руб.)   

Год 

реализации 

Общий объем 

финансирования 

Финансирование 

муниципальной 

программы за счет средств 

бюджета Лужского 

муниципального района 

Финансирование 

муниципальной 

программы за счет 

средств бюджета 

Ленинградской области 

2019 693,4 505,2 188,2 

2020 690,4 466,1 224,3 

2021 686,18500 466,10700 220,07800 

2022 1081,46100 872,74300 208,71800 

2023 1045,05300 820,14300 224,91000 

2024 469,33100 469,33100 0,00000 

 

Объемы финансирования Программы 1 на очередной финансовый год и 

плановый период утверждаются решением Совета депутатов Лужского 

муниципального района Ленинградской области о бюджете Лужского 

муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый 

год и плановый период.  

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства 

федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные 

привлеченные средства. Информация о ресурсном обеспечении 

Подпрограммы 1 по годам реализации и источникам финансирования 

представлена в приложении 1 к муниципальной программе. 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.03.2021 № 853 

 

 

4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составит                                        

38 002,93000тыс. рублей, в том числе:  

(тыс. руб.)   

Год 

реализации 

Общий объем 

финансирования 

Финансирование 

муниципальной 

программы за счет средств 

бюджета Лужского 

муниципального района 

Финансирование 

муниципальной 

программы за счет 

средств бюджета 

Ленинградской области 

2019 7013,4 3054,4 3959,0 

2020 9218,9 3262,1 5956,8 

2021 7703,59300 1916,69300 5786,90000 

2022 6373,05700 1510,05700 4863,00000 

2023 6364,65700 1562,65700 4802,00000 

2024 1329,32300 1329,32300 0,00000 

 

Объемы финансирования Подпрограммы 2 на очередной финансовый 

год и плановый период утверждаются решением Совета депутатов Лужского 

муниципального района Ленинградской области о бюджете Лужского 

муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый 

год и плановый период.  

Информация о ресурсном обеспечении Подпрограммы 2 по годам 

реализации и источникам финансирования представлена в приложении 1 к 

муниципальной программе. 

 

 

П



Приложение 4 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 29.03.2021 № 853 

 

Приложение 1  

к муниципальной программе  

(новая редакция) 
 

ПЛАН 

мероприятий муниципальной программы 

«Стимулирование экономической активности Лужского муниципального района» 

 
Наименование объекта, 

мероприятия 

Срок 

проведения/финансирования 
Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих 

ценах года реализации мероприятия) 

Индикаторы 

реализации 

(целевые 

задания) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств/Исполнит

ели мероприятий 

всего 

в том числе 
бюджет 

Лужского 

муниципального 

района 

бюджеты 

городских 

и сельских 

поселений 

областной 

бюджет 
федеральный 

бюджет 

прочие 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Подпрограмма 1  «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата» 
1.1.Основное мероприятие «Обеспечение эффективной реализации требований Муниципального стандарта» 

1.1.1.  Разработка и 

актуализация 

нормативно-правовых актов в 

сфере инвестиционной 

деятельности 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.1. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.1.2.  Формирование, 

актуализация и опубликование 

реестров и паспортов 

инвестиционных площадок и 

инвестиционных проектов, в 

том числе в системе ИРИС 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.1., 1.2 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.1.3.  Организация работы 

Координационного совета по 

инвестиционной деятельности 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.1., 1.3 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 



1.1.4.  Организация 

предоставления через ГБУ ЛО 

«МФЦ» следующих 

муниципальных услуг: 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.1. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- -/ ОАиГ 

администрации 

ЛМР, 

администрации 

поселений 
- выдача 

градостроительного плана 

земельного участка; 

- утверждение и выдача 

схемы расположения 

земельного участка или 

земельных участков на 

кадастровом плане территории 

муниципального образования; 

- присвоение и 

аннулирование адресов; 

- выдача разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию 

1.1.5.  Формирование 

инвестиционного паспорта 

муниципального района, в том 

числе разработка НПА, 

регламентирующего порядок 

разработки, опубликование 

инвестиционного паспорта на 

официальном сайте 

администрации и в системе 

ИРИС 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.1. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.1.6.  Создание условий 

работы с интернет-ресурсами 

(сайт администрации Лужского 

муниципального района), 

направленных на работу с 

инвесторами, организациями  и 

жителями района, их 

структурирование и 

содержательное наполнение. 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.1. , 1.7. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

  

1.2.   Основное мероприятие  «Оценка регулирующего воздействия нормативно-правовых актов Лужского муниципального района» 
1.2.1. Проведение процедур 

оценки регулирующего 

воздействия нормативно- 

правовых актов Лужского 

муниципального района 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.1. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 



  

1.3. Основное мероприятие  «Развитие системы стратегического планирования» 
1.3.1.     Разработка 

документов стратегического 

планирования Лужского 

муниципального района 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.6. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.3.2.     Контроль, 

мониторинг и корректировка 

документов стратегического 

планирования Лужского 

муниципального района 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.6. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.4. Основное мероприятие  «Установление межрайонных, межрегиональных и международных связей в сфере туризма. Содействие продвижению 

туристских услуг Лужского муниципального района на туристические рынки» 
всего по основному 

мероприятию: 

2019 387,9 387,9 0 0 0 0       

2020 443,9 443,9 0 0 0 0       

2021 444,34100 444,34100 0 0 0 0       

2022 852,10000 852,10000 0 0 0 0       

2023 795,15300 795,15300 0 0 0 0       

2024 444,34100 444,34100 0 0 0 0       

1.4.1. Расходы на мероприятия 

по организации и проведению 

целевых информационно- 

рекламных семинаров по 

раскрытию туристического 

потенциала Лужского района и 

изготовление туристическо- 

информационных материалов 

2019 387,9 387,9 0 0 0 0       

2020 443,9 443,9 0 0 0 0 - - - 

2021 444,34100 444,34100 0 0 0 0       

2022 852,10000 852,10000 0 0 0 0       

2023 795,15300 795,15300 0 0 0 0       

2024 444,34100 444,34100 0 0 0 0       

1.4.1.1.   Изготовление 

туристско-информационных 

материалов о Луге и Лужском 

районе; выпуск туристского 

путеводителя Лужского района 

и рекламной продукции 

2019 267,9 267,9         п. 1.8. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2020 323,9 323,9         

2021 324,34100 324,34100         

2022 732,10000 732,10000         

2023 675,15300 675,15300         

2024 324,34100 324,34100         

1.4.1.2.   Организация и 

проведение целевых 

информационно-рекламных 

семинаров по раскрытию 

туристского потенциала 

Лужского района. Участие в 

выставочных и 

презентационных 

мероприятиях 

2019 120,0 120,0         п. 1.5., 1.8 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2020 120,0 120,0         

2021 120,00000 120,00000         

2022 120,00000 120,00000         

2023 120,00000 120,00000         

2024 120,00000 120,00000         



1.4.2.      Организация 

деятельности рабочей группы 

по развитию туризма на 

территории района 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 1.7. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.4.3.      Совершенствован

ие информационной базы 

туристической отрасли. 

Обеспечение потенциальных 

инвесторов значимой 

информацией через СМИ. 

Создание комфортной 

информационной среды для 

туристов. 

2019-2020 Финансирование не предусмотрено п. 1.7. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.5.   Основное мероприятие   «Мониторинг социально-экономического развития Лужского муниципального района» 
всего по основному 

мероприятию: 

2019 305,5 117,3  188,2          

2020 246,5 22,2  224,3    

2021 241,84400 21,76600  220,07800    

2022 229,36100 20,64300  208,71800    

2023 249,90000 24,99000  224,91000    

2024 24,99000 24,99000  0,00000    

1.5.1.   Проведение 

мониторинга деятельности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

Лужского муниципального 

района 

2019 305,5 117,3   188,2     п. 1.4. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

1.5.2.   Расходы для 

софинансирование 

мероприятий по организации 

мониторинга деятельности 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

потребительского рынка 

Ленинградской области 

2020 246,5 22,2   224,3     п. 1.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2021 241,84400 21,76600   220,07800    

2022 229,36100 20,64300   208,71800    

2023 249,90000 24,99000   224,91000    

2024 24,99000 24,99000        

Итого по Подпрограмме 1 2019 693,4 505,2  188,2           

  2020 690,4 466,1  224,3           

  2021 686,18500 466,10700  220,07800           

  2022 1081,46100 872,74300  208,71800           

  2023 1045,05300 820,14300  224,91000           

  2024 469,33100 469,33100  0,00000           

Всего по Подпрограмме 1   4665,83000 3599,62400 0,00000 1066,20600           



 

Подпрограмма 2 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Лужском районе» 
Раздел 1. Снижение административных барьеров 

2.1. Основное мероприятие  «Снижение административных барьеров» 
2.1.1. Разработка и 

внедрение регламентов по 

предоставлению 

муниципальных услуг 

субъектам МСП» 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 2.3., 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КУМи, ОАиГ, 

КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.1.2.   Внесение изменений в 

административные регламенты 

предоставления 

муниципальных услуг 

субъектам МСП с целью 

сокращения сроков 

согласования документов и 

административных процедур 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 2.3., 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КУМи, ОАиГ, 

КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.1.3.   Реализация 

соглашения по взаимодействию 

с ГБУ ЛО «МФЦ»  

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 2.3., 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КУМи, ОАиГ, 

КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

Раздел 2. Расширение доступа субъектов МСП к финансовым ресурсам 

2.2. Основное мероприятие «Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам» 
всего по основному 

мероприятию: 

  

2019 4709,0 750,0  3959,0          

2020 6914,5 957,7  5956,8          

2021 6744,59300 957,69300  5786,90000          

2022 5343,95700 480,95700  4863,00000          

2023 5335,55700 533,55700  4802,00000          

2024 300,22300 300,22300  0,00000          

2.2.1. Предоставление 

субсидий субъектам малого 

предпринимательства, 

действующим менее одного 

года, на организацию 

предпринимательской 

деятельности 

2019 4709,0 750,0   3959,0     п. 2.6. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

          2.2.2. Расходы для 

софинансирования в рамках 

муниципальных программ 

поддержки и развития 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

2020 2307,7 207,7   2100,0    п. 2.10. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2021 2307,69300 207,69300   2100,00000    

2022 2307,69300 207,69300   2100,00000    

2023 2333,33400 233,33400   2100,00000    



мероприятия по поддержке 

организаций потребительской 

кооперации 

2.2.3. Расходы для 

софинансирования в рамках 

муниципальных программ 

поддержки и развития 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

мероприятия по поддержке 

субъектов малого 

предпринимательства на 

организацию 

предпринимательской 

деятельности 

2020 4606,8 750,0   3856,8     п. 2.6. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2021 4436,90000 750,00000   3686,90000     

2022 3036,26400 273,26400   2763,00000     

2023 3002,22300 300,22300   2702,00000     

2024 300,22300 300,22300         

Раздел 3. Расширение доступа субъектов МСП к муниципальному имуществу 

2.3. Основное мероприятие  «Расширение доступа субъектов МСП к муниципальному имуществу» 
2.3.1.   Предоставление во 

владение и (или) в пользование 

субъектам МСП объектов 

муниципального имущества 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 2.1, 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КУМИ 

администрации 

ЛМР, 

администрации 

поселений ЛМР 

2.3.2.   Актуализация и 

публикация перечня 

муниципального имущества, 

предназначенного 

для предоставления 

во владение и (или) 

в пользование субъектам 

МСП и организациям, 

образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов МСП, в 

том числе в муниципальных 

образованиях ЛМР 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 2.1, 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КУМИ 

администрации 

ЛМР, 

администрации 

поселений ЛМР 

Раздел 4. Информационная, консультационная поддержка субъектов МСП, развитие инфраструктуры поддержки 

2.4.1.   Основное мероприятие «Информационная, консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» 
2.4.1.1  Информационная, 

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 2.5., 2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР, Фонд 

2.4.1.2.   Организация и 

проведение семинаров, 

тренингов, «круглых столов» по 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п. 2.4., 2.8., 2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР, Фонд 



вопросам развития и ведения  

бизнеса 

программе 

2.4.1.3.   Предоставление 

консультационной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства, 

реализующим проекты в сфере 

народных промыслов, в сфере 

социального 

предпринимательства или 

осуществляющим социально 

значимые виды деятельности  

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.7., 2.8. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР, Фонд 

2.4.1.4.   Предоставление 

консультационной поддержки 

частным образовательным 

организациям, являющимся 

субъектами МСП и 

реализующим основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования, а также 

осуществляющих присмотр и 

уход за детьми дошкольного 

возраста 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.7. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР, Фонд 

2.4.2. Основное мероприятие - «Предоставление субсидий организациям муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства» 
всего по основному 

мероприятию: 

2019 959,0 959,0              

2020 959,0 959,0        

2021 959,00000 959,00000        

2022 1029,10000 1029,10000        

2023 1029,10000 1029,10000        

2024 1029,10000 1029,10000         

2.4.2.1.  Предоставление 

субсидий на развитие 

организаций муниципальной 

инфраструктуры поддержки 

предпринимательства  

2019 959,0 959,0         п. 2.4., 2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрац ия 

Лужского 

муниципальн 

ого района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.4.2.2.  Предоставление 

субсидий на содержание и 

развитие организаций 

муниципальной 

инфраструктуры поддержки 

предпринимательства  

2020 959,0 959,0         п. 2.4., 2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрац ия 

Лужского 

муниципальн 

ого района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2021 959,00000 959,00000        

2022 1029,10000 1029,10000        

2023 1029,10000 1029,10000        

2024 1029,10000 1029,10000         



Раздел 5. Популяризация предпринимательской деятельности 

2.5. Основное мероприятие  «Популяризация предпринимательской деятельности» 
2.5.1.  Разработка, 

опубликование/ издание 

методических, 

информационных и 

презентационных материалов 

по вопросам 

предпринимательской 

деятельности 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.4., 2.5., 2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.5.2.   Освещение в 

средствах массовой 

информации положительного 

опыта организации и ведения 

предпринимательской 

деятельности на территории 

муниципального образования 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.4., 2.5., 2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР, Фонд 

2.5.3.   Организация и 

проведение заседаний 

консультативного совета 

предпринимателей при 

администрации Лужского 

муниципального района 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.4., 2.5., 2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

Раздел 6. Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого предпринимательства   

  

2.6.1. Основное мероприятие - «Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого предпринимательства» 
2.6.1.1.   Создание условий 

для размещения 

нестационарных торговых 

объектов (НТО) и организация 

ярмарок 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.4., 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.6.1.2.   Проведение 

мониторинга обеспеченности 

населения муниципального 

района торговыми объектами 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.4., 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.6.1.3.   Расширение 

ярмарочной деятельности 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.4., 2.5. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.6.1.4.   Продвижение 

продукции в сфере народных 

промыслов и ремесел 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.8. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР, Фонд 



2.6.1.5.   Привлечение 

субъектов МСП к 

муниципальным закупкам 

2019-2024 Финансирование не предусмотрено п.  2.2. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

- - / КЭРиИД 

администрации 

ЛМР 

2.6.2. Основное мероприятие - «Формирование рыночных ниш для развития малого предпринимательства и самозанятости на территориях поселений 

Лужского муниципального района» 
2.6.2.1.   Предоставление 

субсидий организациям 

муниципальной 

инфраструктуры поддержки 

предпринимательства  

2019 1345,4 1345,4         п.  2.9. 

приложения 2 к 

муниципальной 

программе 

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о района  

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района/КЭРиИД 

администрации 

ЛМР, 

администрации 

поселений ЛМР 

2020 1345,4 1345,4         

Итого по Подпрограмме 2 2019 7013,4 3054,4  3959,0           

  2020 9218,9 3262,1  5956,8           

  2021 7703,59300 1916,69300  5786,90000           

  2022 6373,05700 1510,05700  4863,00000           

  2023 6364,65700 1562,65700  4802,00000           

  2024 1329,32300 1329,32300  0,00000           

Всего по Подпрограмме 2   38002,93000 12635,23000 0,00000 25367,70000 0,00000 0,00000       

ИТОГО по 

муниципальной 

программе 
  

2019 7706,8 3559,6 0,0 4147,2           

2020 9909,3 3728,2 0,0 6181,1           

2021 8389,77800 2382,80000 0,00000 6006,97800           

2022 7454,51800 2382,80000 0,00000 5071,71800           

2023 7409,71000 2382,80000 0,00000 5026,91000           

2024 1798,65400 1798,65400 0,00000 0,00000           

Всего по программе   42668,76000 16234,85400 0,00000 26433,90600 0,00000 0,00000       

 

 


